
S Peperomia Caperata Lilian 30cm/8

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

7.7.2025 01:43
1/2

Kód produktu 443415 
Hmotnost 0,5000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ,
foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

8,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
8,0 ks

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na

prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské
potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Peperomia Caperata Lilian 30cm/8

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

7.7.2025 01:43
2/2

Popis
Peperomia caperata Lilian je odrůda krásné pokojové
rostliny Peperomia caperata, známé také jako "zvlněný
peperomia" nebo "raindrop". Tato odrůda má jemné,
zvlněné, zelené listy s výraznými žilkami, což jí dodává
dekorativní vzhled.

Co je Peperomia caperata Lilian:
Vzhled: Listy mají tvar srdce nebo vejčité, jsou zvlněné s
výraznými žilkami a mají jemně matný povrch. Barva je
sytě zelená, někdy i s lehkým stříbřitým nádechem.
Velikost: Obvykle roste do výšky kolem 20–30 cm,
vhodná jako stolová nebo dekorační pokojová rostlina.
Využití: Ideální jako přenosná či aranžovací rostlina do
interiéru, na okenní parapety nebo do květinových
skupin.
Jak se o ni starat:
Světlo: Preferuje jasné, rozptýlené světlo nebo mírný
polostín. Přímé slunce může listy spálit, proto je vhodné
ji umístit do mírného stínu nebo na světlé místo.
Zálivka: Zalévejte střídmě, až když je vrchní vrstva půdy
suchá. Vyhněte se přemokření, raději necháte půdu
mírně vyschnout mezi zálivkami.
Půda: Použijte dobře odvodněnou půdu – například směs
pro sukulenty nebo pro pokojové rostliny s pískem či
perlitem.
Teplota: Roste dobře při teplotách 18–24 °C. Chraňte ji
před průvanem a nízkými teplotami pod 15 °C.
Vlhkost: Nemá vysoké nároky na vzdušnou vlhkost,
snese běžné pokojové prostředí.
Hnojení: Přihnojujte slabým hnojivem pro pokojové
rostliny během jara a léta asi jednou za měsíc.
Řez: Můžete zkracovat nebo tvarovat, aby si zachovala
pěkný vzhled, a na podzim nebo na jaře zmladit staré
stonky.
Tip navíc
Peperomia caperata Lilian je velmi nenáročná a odolná
rostlina, ideální pro začátečníky i pro všechny, kdo chtějí
krásnou, dlouhotrvající dekoraci v interiéru. Má ráda
stabilní, světlé místo a vyžaduje hlavně střídmou
zálivku.

Parametry
Sazba DPH 12,00 


